
 
 
 

専門家向けの短縮版治療的アセスメントについて	

															 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ２０１７年４月	

	

	 このたびは、専門家向けの短縮版治療的アセスメントにご関心をお持ちいただきありがとうご

ざいます。当センターでは、専門家のみなさまが専門家としてのご自分の理解を深めるために、

職業上お困りの事柄を対象として取り上げながら、ご自身の自己理解を深めていただくことを目

的として「専門家のための短縮版治療的アセスメント」をご用意いたしました。	

	 一般のフルの治療的アセスメントと、この「専門家向けの短縮版治療的アセスメント」の違い

は、専門家としての職業上の課題に焦点を合わせたアセスメント・クエスチョンを作っていくと

ころにあります。専門家としての自分の理解を深めることに限定して進めてまいります。また、

１回のセッションにかける時間も１時間で通常の半分で進めます。「専門家としての自分」に焦点

を合わせて治療的アセスメントを行うことで、通常の治療的アセスメントのほぼ半分の時間に短

縮いたしますが、全体の構成とプロセスに違いはなく内容や質は異なりません。	

	

1．  基本的な流れ	

・	 初回セッション	

	 	 	 	 ご自分の職業上お困りのことや、お悩みの問題について担当者がお伺いします。そして、

アセスメントによって検討したい質問事項（アセスメント・クエスチョン）を１つか２

つ出していただき、その内容について話し合います。	 	 	

・	 心理検査を行ったり、心理検査の結果について話し合ったりするセッションを複数回行	

います。	

・	 フォローアップセッションも含めて全体で７回前後のセッションとなります。曜日や時

間帯、おいでいただく頻度につきましては担当者とご相談いただきます。	

	 	 	

２．料金	

	 	 ２５万円。すべてのセッションの料金が含まれます。	

	

３．問い合わせ先	

お問い合わせは、下記の電話番号かメールでお願いします。電話は常時、留守番電話になっ

ておりますので、短縮版治療的アセスメントについての電話である旨をおっしゃっていただい

た上、お名前と連絡先電話番号等をお残しください。折り返しこちらからご連絡させていただ

きます。	

 

治療的アセスメント・アジアパシフィックセンター  

（ACTA：Asian-Pacific Center for Therapeutic Assessment）  

東京都文京区本郷 4-12-16-618	 Phone/FAX: (03) 5684-3670 

Email:asiancta@gmail.com	 URL: https://www.asiancta.com 


